
Baujahr 2025

Grundstücksfläche 850,00 m²

Etagen 2

Zimmer 3,00

Wohnfläche 129,00 m²

Nutzfläche 49,38 m²

Energieträger Luft-/Wasserwärme

Übernahme Nach Vereinbarung

Zustand Erstbezug

Schlafzimmer 2

Badezimmer 2

Garagen 1

Stellplätze 2

Heizung Sonstiges

Exposé
Einfamilienhaus in Wissen Schönstein

Maklerfrei vom Eigentümer - Neubau, freistehendes EFH
in Wissen-Schönstein

Objekt-Nr. OM-323998

Einfamilienhaus

Verkauf: 469.000 € 

Ansprechpartner:
Cécile Lecaux
Mobil: 0152 1712794

Schützenstraße 17
57537 Wissen Schönstein
Rheinland-Pfalz
Deutschland
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Exposé - Beschreibung

Objektbeschreibung
Das freistehende Neubau-Einfamilienhaus (Ausbauhaus) von SchwörerHaus, einem der
Marktführer der Branche, befindet sich in einer gewachsenen Nachbarschaft auf einem ca.
850 qm großen Grundstück in ruhiger Waldrandlage von Wissen-Schönstein.

Die Wohnfläche beträgt ca. 129 qm verteilt auf eine Diele im UG (ca. 11 qm), ein offenes EG
(63,30 qm) mit offener Küche, Vorratskammer, Esszimmer/Wohnzimmer und einem kleinen
Duschbad und ein OG (55 qm) mit einem großen Raum (ca. 27 qm), einem 2. Schlafzimmer/
Arbeitszimmer mit ca. 15 qm und einem Badezimmer von ca. 11 qm mit Anschlüssen für
Waschmaschine und Trockner. Der Kniestock beträgt 135 cm, was einer angenehmen
Raumhöhe entspricht und die Anforderungen an zwei Vollgeschosse erfüllt. 

Im Untergeschoss befinden sich neben der Diele eine Garage (25 qm) mit Zugang zum Haus,
ein Technikraum und ein Lagerraum.

Es handelt sich um ein Ausbauhaus, sodass der Käufer wie ein Bauherr die gesamte
Innenausstattung nach seinen Wünschen frei gestalten kann (Arbeiten können auf Wunsch
auch an SchwörerHaus beauftragt werden).

Das Haus im Landhausstil mit dunkelrot verschaltem Giebel und Obergeschoss befindet sich
in Hanglage, sodass sich Haupteingang und überbreite ins UG integrierte Garage auf
Straßenebene im Untergeschoss befinden. 

Das Haus erfüllt die energetischen Anforderungen an ein KfW55-Haus mit einer Energieklasse
A+.

Der Anschluss einer Solaranlage ist vorbereitet, ebenso eine PKW-Ladestation in der Garage.

Das Haus verfügt über eine hoch wärmegedämmte und luftdichte Gebäudehülle vom Dach bis
zur Kellerdecke, was einen hohen Schall-, Brand- und Einbruchschutz gewährleistet.

Kontrollierte Wohnraumlüftung mit Wärmerückgewinnung: Die Raumluft wird kontinuierlich
ausgetauscht und gefiltert, was insbesondere Allergikern zugute kommt (Pollen, Staub und
Schadstoffe gelangen dank Zuluftfilter nicht ins Haus). Auch ein Lüften ist grundsätzlich
unnötig, was Energiekosten spart.

Der wasserundurchlässige Keller wurde bereits erstellt. Die Hausmontage erfolgt Ende
Februar/Anfang März. Fertigstellung ist voraussichtlich Ende Mai.

Anlegen und Gestaltung der Außenanlagen sind nicht im Kaufpreis enthalten, allerdings sind
neben dem Haus zwei PKW-Stellplätze vorbereitet und müssen nur noch gepflastert werden.

Ausstattung
Fertighäuser von Schwörer gehören zu den hochwertigsten Fertigbauhäusern auf dem Markt.
Das Haus verfügt über eine Wärmepumpe (Energieeffizienz A+) und Aluminium-Rollläden an
allen Fenster (im EG elektrisch). Weitere Einzelheiten zu Baustoffen etc finden Sie auf https://
www.schwoererhaus.de/bauweise/

Weitere Ausstattung:

Garten, Keller, Duschbad, Gäste-WC

Sonstiges
Die "Ansichten" stammen aus der Baugenehmigung, es wurden Änderungen vorgenommen: 

Im EG 1x Terrassendoppeltüren (Flügeltüren) und 2 Bodentiefe Fenster ohne französischen
Balkon.

Die Haustür hat jetzt ein Bullauge wie auf der Visualisierung.

Im Bad wurde auf die Schamwand zur Toilette verzichtet sowie auf die gemauerte
Duschabtrennung. (Bäder zum Ausbauen in Eigenleistung)
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Lage
Das Haus befindet sich in einer gewachsenen Nachbarschaft unmittelbar am Waldrand von
Wissen Schönstein, ohne Durchgangsverkehr. Ideal für Kinder oder Haustiere - oder beides.
Schöner Blick.

Infrastruktur:

Apotheke, Lebensmittel-Discount, Allgemeinmediziner, Kindergarten, Grundschule,
Realschule, Gymnasium, Öffentliche Verkehrsmittel
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Exposé - Energieausweis

Energieausweistyp Bedarfsausweis

Erstellungsdatum ab 1. Mai 2014

Endenergiebedarf 42,00 kWh/(m²a)

Energieeffizienzklasse A+, A

Exposé - Galerie

Nordostansicht
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Exposé - Galerie

Nordwestansicht
 

Südostansicht
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Exposé - Galerie

Südwestansicht
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Exposé - Grundrisse

EG
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Exposé - Grundrisse
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Exposé - Anhänge

Lage
Energieausweis

1. 
2. 
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Einfamilienhaus, freistehend

Schützenstraße 17
57537 Wissen
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Art: keine Verwendung: keine
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Riedel Pia / Energieeffizienzexpertin
Schwörer Haus KG
Hans-Schwörer-Straße 8
72531 Hohenstein
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Angabe hier nicht relevant
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